Causæ legitimæ I Deficien- tia pis- cium, olei etc.

P o n t . autem revera deficiant , tunc Carnis , salubris  
 A. V. tamen , edendæ facultas concedetur , interposita  
 semper jejunii servandi conditione.

**E**xemplum dis-  
 pensatio-  
 nis con-  
 cessæ pro  
 Insulis  
 Americæ.

§. 22. Insula Sancti Dominici in America Me-  
 ridionali in temporalibus paret Charissimo in  
 Christo Filio nostro Ludovico Galliarum Regi  
 Christianissimo , nec ei ullus præest Episcopus.  
 Præfectus Patrum Societatis Jesu anno 1742. a  
 Nobis quæsivit , an ex concessione sibi facta a  
 Sede Apostolica dispensandi super esu carnium ,  
 ovorum , et lacticiniorum tempore jejuniorum ,  
 et Quadragesimæ , dici posset , sibi etiam datam  
 fuisse facultatem dispensandi nedum particu-  
 lares personas , sed etiam multitudinem homi-  
 num , et omnes sui districtus Incolas , quando  
 coram Deo id expedire judicasset : habitoque  
 responso , facultatem ei fuisse concessam dispen-  
 sationem indulgendi particularibus hominibus ,  
 non autem multitudini hominum , et omnibus  
 Incolis sui districtus , pro concessione exoravit.  
 Pro causa exposuit beneficem piscium qualita-  
 tem , exiguum piscatorum numerum , qui longe  
 ab Insula piscantes , pisces deferebant aut fœ-  
 tentes , aut corruptos ob nimios calores ; pau-  
 pertatem earum gentium , quæ oleum emere  
 non poterant pro cibis Quadragesimalibus ne-  
 cessarium ; deficientiam denique olerum , et le-  
 guminum , quæ in ea regione facile corrumpun-  
 tur , aut a vermis consumuntur. Re subinde  
 mature discussa coram Nobis in Congregatione  
 Generali Sanctæ Romanæ et Universalis Inqui-  
 sitionis die 12. Aprilis anno 1742. habita ratione  
 regionis nimis remotæ , a qua quolibet anno  
 impossibilis erat ad Sedem Apostolicam recur-  
 sus ; indulgentes necessitatib[us] Fidelium degentium  
 in Insulis Ditionis Gallicæ in America , facul-  
 tatem concessimus Præfectis Missionum illarum  
 partium , ut in casu veræ , et ineluctabilis ne-  
 cessitatis , et tantum de anno in annum , præ-  
 fataque vera necessitate durante , et non ali-  
 ter , nec alio modo , uti possent et valerent  
 cum fidelibus Populis ipsorum regimini . com-

missis dispensare super esu ovorum, et lactacionum, et etiam carnium tempore Quadragesimali, indicta simul cum hujusmodi dispensatione observantia jejunii per unicam comeditionem, onerataque praedictorum Praefectorum conscientia, si adamussim juxta prescriptum concessa facultate usi non fuissent.